
DELIBERA DI GIUNTA N° 122 -  30/12/2020       

Copia 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

N° 122 del 30/12/2020  
 

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE 

DOMANDE DI ACCESSO AI BUONI SPESA.  

 

 

L'anno duemilaventi, addì  trenta del mese di Dicembre alle ore 19:15, nella  Residenza 

Municipale di Malegno, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto , 

si è riunito sotto la presidenza del Sindaco  Erba Paolo la Giunta Comunale.  

 

Intervengono i Signori: 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
ERBA PAOLO Sindaco X  

SIGALA MARCO Vice Sindaco X  

MENOLFI ILENIA Assessore X  

 
 

Presenti : 3      Assenti: 0 

 

 

Si dà atto che la giunta comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dal decreto 

sindacale Prot.n.7095 in data 18/11/2020 e che l’identificazione dei partecipanti viene attestata ai 

sensi del medesimo decreto. 

 

 

Partecipa  Il Segretario Comunale  Avv. Carmen Modafferi, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



DELIBERA DI GIUNTA N° 122 -  30/12/2020       

OGGETTO: ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI SOLIDARIETÀ ALIMENTARE. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE DI 

ACCESSO AI BUONI SPESA.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Responsabile del servizio affari generali; 

Richiamato l’art. 2 del D.L 154/2020 “Decreto Ristori-Ter” recante la dicitura Misure urgenti di 

solidarietà alimentari; 

Preso atto che a questo comune è stata assegnata la seguente somma: € 11.902,75; 

Dal conto donazioni appositamente istituito, le cui somme sono acquisite al Bilancio Comunale in 

corso d’anno, risultando disponibili per l’utilizzo € 508,75 da destinarsi ad integrazione del 

contributo statale; 

• dette somme sono state oggetto di apposita deliberazione di variazione di bilancio del 

30/11/2020 e vanno destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 2 della 

suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”; 

• richiamata la delibera di G.C. n.106 del 4/12/2020 di approvazione del 1° bando 

per la raccolta delle domande di accesso ai buoni spesa e la determina amm. n.87 

del 17.12.2020 relativa alla prima assegnazione dei buoni spesa richiesti dai 

cittadini per l’importo di € 6.750,00;  

• vista la somma residua disponibile in relazione alle entrate sopra indicate pari ad € 5.661,50 e 

ritenuto di disporne l’ulteriore utilizzo;  

• all’avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’ente, finalizzato a censire gli esercizi 

alimentari o di somministrazione a domicilio disponibili ad accettare la gestione di acquisti 

effettuati da coloro che, a seguito di istruttoria condotta dai servizi sociali, saranno dichiarati 

beneficiari di buoni spesa, hanno risposto i seguenti esercizi: Sorriso Soc.Cooperativa Ceto; 

Malegno Carni di Schiavi e Sigala Malegno; Macelleria gastronomia Sacchi Malegno; 

Domenighini Carla Alimentari Malegno; Forneria Campello sas Malegno; 

Rilevato che tutti i cittadini che pensano di avere titolo in base a quanto disposto dall’art. 2 

comma 6 dell’ordinanza (L’Ufficio dei servizi sociali di ciascun Comune individua la platea dei 

beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici 

derivanti dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per 

soddisfare le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non già assegnatari di 

sostegno pubblico) dovranno fare apposita istanza con autocertificazione /dichiarazione 

sostitutiva sulla loro condizione economica e sociale; 

Visto l’“AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE DI ACCESSO AI 

BUONI SPESA”, comprensivo dello schema di domanda per essere ammessi a dette misure, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto espressi ai sensi dell’art. 

49 del D.Lgs. n. 267/2000 dai competenti Responsabili; 



DELIBERA DI GIUNTA N° 122 -  30/12/2020       

Con voto unanime 

DELIBERA 

 

 

1. di dare atto che gli esercizi commerciali siti nel Comune di Malegno che hanno risposto 

all’avviso pubblicato sul sito istituzionale del Comune sono i seguenti:  

Sorriso Soc.Cooperativa Ceto; Malegno Carni di Schiavi e Sigala Malegno; Macelleria gastronomia 

Sacchi Malegno; Domenighini Carla Alimentari Malegno; Forneria Campello sas Malegno; 

 

2. di approvare l’“AVVISO PUBBLICO PER LA RACCOLTA DELLE DOMANDE DI 

ACCESSO AI BUONI SPESA” allegato alla presente deliberazione, comprensivo del modulo di 

domanda per essere ammessi a dette misure; 

3. di impegnare contestualmente al presente atto, stante la necessità e l’urgenza, la somma 

disponibile relativa alle entrate indicate in premessa pari ad € 5.661,50 con imputazione al cap. 

3000 – titolo 1 – missione 12 – programma 5 – macro 03 del bilancio 2020 che presenta la 

sufficiente disponibilità;   

 

Successivamente, 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile al fine di 

rendere immediatamente operativa la disposizione 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 122 -  30/12/2020       

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile di Servizio tecnico ASSUME L’ IMPEGNO DI SPESA provvisorio ai sensi del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilità dell’ente per la somma 

complessiva di € 5.661,50 imputandola al titolo 1, missione 12, Prog. 5 macro 03, cap.  3000 di 

PEG 2020  

 

 

Il Responsabile del Servizio  Amministrativo                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                        f.to Modafferi Carmen 

                                                                                            

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, rilascia VISTO di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria 

dell’impegno assunto mediante il suddetto provvedimento del Responsabile del Servizio interessato. 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario                                                                                

  f.to Guarinoni Rosanna   

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 122 -  30/12/2020       

 

Il Presidente 

F.to Erba Paolo 

Il Segretario Comunale 

F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione, oggi  05/01/2021  

giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267. 

 

Visto : Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Erba Paolo F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata, nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c.1, della 

legge 18.06.2009, n. 69) dal  05/01/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 05/01/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, comma 3 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

si certifica che la suestesa deliberazione diverrà esecutiva il _________ ( decorsi 10 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione ) 
 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.Lgs. 

267/2000 

 

Lì, 05/01/2021 Il Segretario Comunale 

 F.to Avv. Carmen Modafferi 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Malegno,  05/01/2021       

 

 Il Segretario Comunale 

 Avv. Carmen Modafferi 

 











COMUNE DI MALEGNO/BS 

 

MODULO DI DOMANDA DI ACCESSO AI BUONI SPESA 

 

Il/la Sottoscritto/a__________________________________ nato/a a__________________________ 
il_____________________________, CF____________________________, residente a Malegno in 
via_____________________________, recapito email_________________________, recapito 
telefonico_______________________________, avendo preso visione dell’Avviso Pubblico per la raccolta 
delle domande di accesso ai buoni  spesa alimentari,  
 

consapevole delle responsabilità penali previste per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 
così  come stabilito negli artt. 75 e 76 del DPR 28/12/2000 n. 445, 

 

DICHIARA 

 

- Che il suo nucleo familiare, così come risultante dall’Anagrafe del Comune di Malegno , è composto da 
n.  _____ componenti oltre i 16 anni compiuti, n. _____ di età compresa tra i 4 e  i 15 anni compiuti e 
n. _____ fino ai 3 anni compiuti.  
 

- che i saldi disponibili alla data di domanda riferiti a ogni forma di risparmio liquidabile (conti correnti 
bancari o postali, libretti di risparmio postale, ecc) il cui titolare è uno dei componenti del nucleo 

familiare, ad eccezione dei risparmi intestati a minori,  sono i seguenti: 
 

TIPOLOGIA RISPARMIO NOME DEL TITOLARE COGNOME DEL 
TITOLARE 

IMPORTO SALDO 

    

    

    

    

    

    

Specificare tipologia del risparmi indicando una delle seguenti voci: 
- Deposito di conto corrente bancario o postale 
- Libretti di deposito 
- Altre forme di risparmio liquidabile con immediatezza 

 
DICHIARA INOTRE CHE (barrare una scelta): 

 

o è in possesso di un attestazione ISEE ordinario in corso di validità (ISEE 2020) con valore 

_____________________; 

o ha subito restrizioni all'attività lavorativa a seguito dell'istituzione della zona rossa con 

DPCM del 03/11/2020. 

DICHIARA INFINE  (barrare una scelta): 

 

o di essere destinatario di altre forme di sostegno pubblico (es. Reddito di Cittadinanza, NASPI)  

o di NON essere destinatario di altre forme di sostegno pubblico 

ALLEGA 

• Copia documento di identità 
• Copia attestazione ISEE ordinario in corso di validità ISEE 2020, oppure si impegna a farla 

pervenire al Comune prima della consegna dei buoni spesa 
 
Malegno, ____________________ 

 

Firma…...............………………………….. 


		2021-01-05T09:48:19+0000
	MODAFFERI CARMEN




